18 Teresina - Sexta-feira, 11 de setembro de 2009 • No 171

Diário Oficial

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

RETIFICAÇÃO DO EXTRA TO
DE CONTRATO Nº 083/2009 - PMPI

A Polícia Militar do Piauí, com fundamento no Art. 37, §1º da C.F/
88 c/c Art. 3º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, vem
retificar o Extrato do Contrato Nº 083/2009 - PMPI - Processo
Administrativo nº 05481/2009 - PMPI, publicado no Diário Oficial
do Estado Nº 156, de 20/08/2009, p. 28, celebrado entre a Polícia
Militar do Piauí e a Empresa FOCUS COMÉRCIO,
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, de forma que onde se lê:
[…] Valor: 50.000,00 (cinquenta mil reais), estimados para o
período de vigência, leia-se: […]. Valor: R$ 172.000,00 (cento
e setenta e dois mil reais), estimados para o período de vigência.
PUBLIQUE-SE. Teresina-PI, 08 de setembro de 2009. FRANCISCO
PRADO AGUIAR - Cel QOPM,  Comandante Geral da PMPI.

OF.  280

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Edital de Convocação

Na forma do disposto na Lei nº 6.404, de 15.12.76, e no Estatuto da Companhia, ficam
convidados os senhores acionistas da Companhia Energética do Piauí – CEPISA, para
comparecerem à Assembléia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 17 de Setembro de
2009, às 10:00 horas, na sede da CEPISA, à Av. Maranhão, 759 sul, na cidade de
Teresina, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

– Eleição de membro para o Conselho de Administração.

Teresina(PI), 09 de Setembro de 2009

JOSÉ ANTONIO MUNIZ LOPES
Presidente do Conselho de Administração

 OF.  016
3-3

O U T R O S

EXTRATO DE CONTRATO N° 608/2009 – PMP - PI

REFERÊNCIA:  Contrato para serviços de engenharia que entre si
celebram o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA  – PI e a Empresa
CONSTRUTORA JUREMA LTDA.;
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);
CONTRATADA:  CONSTRUTORA JUREMA LTDA;
OBJETO:  Serviços de engenharia para RECUPERAÇÃO DA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO
DE PARNAÍBA – PI, COM EXTENSÃO DE 229.434,00 KM 2;
VALOR: R$ 5.488.545,11 (cinco milhões, quatrocentos e oitenta e
oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1.096;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Fonte de Recursos: 100/110.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias corridos
LICIT AÇÃO:  CONCORRÊNCIA N° 002/2009, TIPO MENOR
PREÇO conforme as disposições da Lei n.° 8.666/93 e suas
alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA:  24 / 08 / 2009.

P.P.  10699

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

COMUNICADO

SECRETARIA  DE ESTADO DAS CIDADES, inscrita no CNPJ sob
o nº. 08.767.094/0001-30, com endereço à ruas Paissandu, 2116-
Centro/Sul - CEP 64.001-120-Teresina-PI, comunica que requereu
junto a SEMAR as Licenças Prévia – LP e de Instalação – LI para
Construção da Ponte Sobre o Rio Poti, ligando os Bairros
Mocambinho e Pedra Mole, em Teresina-PI.

P.P.  10699

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 22ª REGIÃO – PI

EDITAL Nº 01/2009 – RETIFICAÇÃO
 CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES

No Edital publicado no dia 08 de setembro de 2009, no primeiro
parágrafo, onde se lê: Resolução n.º 1.778/07 leia-se nº 1.786/07
de 01/11/2007do COFECON, bem como acrescenta-se o item “c”
no 1º parágrafo:

“c”. 1 (um) Conselheiro Federal Efetivo e 1 (um) Conselheiro
Federal Suplente, com mandato de 3 (três) anos: 2010,2011, 2012.

Teresina, 09 de setembro de 2009.

Econ. Paulo José Santos do Nascimento
Presidente CORECON

MARIA  JOSÉ PRADO VAZ OLIVEIRA  torna público que requereu
junta à SEMAR, as LICENÇAO PRÉVIA E DE INTALAÇÃO  e Outorga
Preventiva  para: Poço Tubular da Loc.: FAZ. BOA FÉ – município de
TERESINA – PI.  Lat.: 4º 55’ 3,86" S  Long:  42º 47’ 59" W  Bacia-
Parnaíba   Sub-bacia- Difusas do Médio Parnaiba. –   Volume requerido
(m3/ano): 10.000 Finalidade do uso da água: consumo humano.

FAZ. GALILÉIA  AGROINDUSTRIAL  LTDA,MÓDULO CERRO
AZUL  torna publico que requereu junto à Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos-PI, os pedidos de Licença
Operação (LO) e Outorga de Uso de 01(um) poço tubular na
localidade: Fazenda Cerro Azul- município de Baixa Grande do
Ribeiro-PI. BACIA DO PARNAIBA  Sub-Bacia Difusa do Alto
Parnaiba com vistas a reservar 4.380 m³/ano : Latitude 09º02’33,8"
S e Longitude 45º18’21,1" W, para abastecimento humano e animal.

PREFEITURA MUNICIP AL PAVUSSU torna publico que requereu
junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hidricos-
SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação
(LI) e Outorga de Preventiva de 02 (dois) poços tubulares nas
localidades :1- Pouso do Vaqueiro e 2-Chapadinha municipio de
Pavussu, BACIA DO PARNAIBA Sub-Bacia Itaueiras vistas a reservar
5.475 m³/ano 1-Latitude 07º53’52,2"S e Longitude 43º27’42"
W 2-Latitude 07º56’57,37"S e Longitude 43º15’00,07" W, para
fins de abastecimento humano e animal.

SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A, torna público que requereu
junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos-
SEMAR-PI, os pedidos de Licença de Operação e Outorga de Uso
de 06(seis) poços tubulares e 01(um) açude todos na Faz. Calumbra
/ElesbãoVeloso-Pi: PoçoI-(Latitude05º57’52,4"S/Longitude-
42º20’50,70"W)—PoçoII (Latitude05º 57’41,00"S/
Longitude42º21’09,00")PoçoIII(Latitude06º00’34,20"S/
Longi tude42º21’49")PoçoIV(Lat i tude05º58’59,60"S/
Longitude42º21’55,10")PoçoV(Lati tude05º54’41,20"S/
Longitude42º24’01,60")PoçoVI(Latitude05º54’45,90"S/
L o n g i t u d e 4 2 º 2 4 ’ 0 2 , 3 0 " ) A ç u d e
Caldeirão(Latitude06º01’09,60"S/ Longitude42º24’31,00")
Bacia do Parnaíba Sub-Bacia Poti com vistas a reservar 50.484,4
m³/ano dos  06 poços e o  açude;  para  fins de irrigação.

NORSA REFRIGERANTES LTDA  - CNPJ (MF) Nº 07.196.033/
0022-22  torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos - SEMAR Licença para construção de laboratório e
adequação da Estação de Tratamento de Efluentes – ETE para Indústria
de Refrigerantes e Engarrafamento de Água Mineral, localizada à Av.
União 3020 - bairro Água Mineral em Teresina-PI, atendendo assim a
Resolução Nº006/86 do Conselho Nacional do Meio Ambiente.

POSTO BREJO DA ONÇA, com CNPJ no 10.462.707/0001-73
torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos- SEMAR a Licença Prévia, Licença de Instalação
para comércio varejista de combustíveis automotores localizado na
ESTRADA POVOADO BREJO DA ONÇA, S/N, ZONA RURAL,
SÃO MIQUEL  DO TAPUIO-PI .

FREITAS & PASSOS LATDA , com CNPJ no 10.718.394/0001-71
torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos- SEMAR a Licença Prévia, Licença de Instalação
para comércio varejista de combustíveis automotores localizado na
RUA MARCOS F HOLANDA, S/N, VILA  JOÃO PAULO,
BARRAS-PI.

P.P.  10700